
PORTARIA Nº 554/2025 – 05 DE DEZEMBRO DE 2025 
 
 

DESIGNA COMISSÃO PARA AUXILIAR NA REALIZAÇÃO DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO A 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE VISITADOR PARA O 
PROGRAMA PIM, AUTORIZADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 
1412/2023. 
 

 
DINIZ JOSÉ FERNANDES, Prefeito Municipal de Jacuizinho, Estado 

do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
vigente, em especial a contida no Inc. VI do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal, e no 
Art. 5º do Decreto Municipal Nº 023/2011, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Designar os Servidores Municipais abaixo relacionados, 

para comporem a comissão destinada a auxiliar na realização do Processo Seletivo 
Simplificado, para contratação temporária de Visitador para o Programa PIM – 
Primeira Infância Melhor, autorizado pela Lei Municipal Nº 1412/2023: 

 
LADIMARA APARECIDA FIUZA BERTOLIN 
FABIANA SECRETTI 
JULIANA TATSCH DOS SANTOS 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Jacuizinho/RS, 05 de dezembro de 2025. 

 
 
 
 

DINIZ JOSÉ FERNANDES 
Prefeito Municipal  

Registre-se e publique-se. 
Data supra. 
 
 
           Eliseu Tavares de Matos 
Secretário Municipal da Administração                    


